
________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 04 de Maio de 2020  | Ano 07 | Nº  082  
 

1 / 1 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 
 

SAEP 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA-
SAEP 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 13/2020     CONVITE Nº.  
08/2020 
ENCERRAMENTO: 14 de MAIO de 2020 às 13h15   
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de MAIO de 2020 às 
13h30. 
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a prestação 
de serviços de mão de obra para retífica de motor 
Cummins 4BT da Retro Escavadeira New Rolland B90B, 
2013, com fornecimento de peças, conforme Termo de 
Referência e demais anexos do edital, que será 
disponibilizado no site http://www.saep-piras.com.br, 
“Consulte Licitação”, a partir do dia 05 de maio de 2020. 
Pirassununga, 04 de maio de 2020. Vivian C. F. M. Franco 
– Seção licitação. 
 
TERMO ADITIVO 017/2020  
PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO 044/2019 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga.  
CONTRATADA: RC PONTOS RELOGIOS LTDA-ME 
OBJETO: Atualização do sistema de dados dos relógios 
ponto.  
Fica prorrogado por mais 12 meses o contrato acima 
mencionado conforme despachos exarados no presente 
processo. Valor R$ 1.188,00 Prazo 12 meses. assinatura 
23 de abril de 2020. João Alex Baldovinotti – 
Superintendente  
 
                                                
 TERMO ADITIVO 018/2020 
QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 012/2020. 
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga 
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA LTDA LTDA. 
OBJETO: fornecimento de combustível óleo diesel S-500. 
Fica reduzido o valor do litro de óleo diesel S-500, 
passando de 3,31 para 3.08, conforme despachos 
exarados no processo licitatório,  Modalidade:  Pregão 
Presencial 019/2019. Pirassununga, 30 de abril de 2020 
João Alex Baldovinotti – Superintendente  

 
 
 
 

Seção de Licitação 

 
EDITAL RETIFICADO 
Edital: 32/20. Processo Administrativo: 816/20. Oferta de 
Compra nº 853600801002020OC00006. Pregão Eletrônico: 
05/20. Objeto: Registro de Preços de carnes de frango para 
a Merenda Escolar. O Edital foi retificado e onde lia-se 
“RELATÓRIO DE SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DO 
PRODUTO”, leia-se “RELATÓRIO DE SOLICITAÇÃO DE 
REGISTRO DO PRODUTO no Ministério da Agricultura 
Pecuária e Abastecimento ou Certificado de Registro de 
Rótulo dos Produtos”. Fica mantida a data da abertura da 
Sessão Pública para às 09:00 horas do dia 07 de maio de 
2020. Pirassununga, 04 de maio de 2020. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 

SUSPENSÃO 
Edital: 33/20. Processo Administrativo: 1031/20. Chamada 
Pública: 01/20. Objeto: credenciamento de Leiloeiro Oficial 
para serviços de avaliação, preparação, organização e 
condução de leilões públicos para venda de bens móveis 
inservíveis doados pela Administração Direta ao Fundo 
Social de Solidariedade. A Prefeitura Municipal de 
Pirassununga informa a todos interessados que o presente 
certame encontra-se SUSPENSO. Pirassununga, 04 de 
maio de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da 
Seção de Licitação. 

 
 

F I M    D A    E D I Ç Ã O 

http://www.saep-piras.com.br/

